
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1602.01/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 14 de marco de 2017, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando 
ltcttacac, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob on° 1602.01/2017, com o seguinte objeto: AQUISl�AO DE MATER�AIS DE 
EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICA<;,C>ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra- 
se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, localizada a Rua General 
Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 
08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tatiane Kercia da Penha - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAUDE 



DIARIOOFICIALDO ESfADO SERJE3 ANO IX :\'°036 FORTALEZA,20DEFE,'EREIRODE2017 

jJ 
FSC �-"- .. 
MISTO -- ....... - FSC"C12'031 

ESTADO 00 CEAIU - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAt -A\'lSO OE LICITA<;:AO - PREGAO PRES£ CJAL 1
• 1602.01/2017 

- A Pregoeira da Prefeirura do Municipio de Acarau-Cf torna publico para conhecimento dos interessados que no proximo dia 14 de Mar\'.O de 
2017, as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura. N° 675-B, Centro, estara realizando Licitacao, na 
Modalidade Pregao Presencial, criterio de Julgameoto Menor Preco, tombado sob o N° 1602.01/20 I 7, com o seguinte Objeto: Aquisi�io de 
materiais de expedieote destinados a Secretaria Municipal de Saude do t\luoicipio de Acarau-CE, conforme especiflcacoes em anexo 
do Edital, o qua! encontra-se na integra na Sede da Comissio Permanente de Licitacao, localizada a Rua General Humberto Moura. N° 675 - B, 
Centro, Acarau-Cfi, Telefone: (88) 3661.1092, no borario de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municipios: wwwtcm.ce.gov,bri 
fjcjtacoes. Acarau-CE, 20 de Fevereiro de 2017. Tatiane Khela da Penha - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO 00 CEA.AA - PREFEITURA .MUNICIPAL DE ACARA(; - A\'lSO OE LICITA<;:AO - PREGAO PRESE 'CIAL • 1602.02/2017 
- A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Cfi toma publico para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia IS de Mar,o de 
2017, lls 09b, na Sede da Prefeitura, localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675 - B. Centro, estara realizando Licitacao na Modalidade 
Pregao Presencial, criterio de Julgamento Menor Preco, tombado sob o N° 1602.02/2017, com o seguinte Objeto: Conrratacao de services de 
impressio off-set, laser e digital, destioados as Secretarias de Educa�io, Saude e Assistencia Social do Muoicipio de Ac • _" 
oonforme especificacoes em anexo do Edita), o qua! encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, localizada a a ()oenAJ � 
Humberto Moura, N° 675 - B, Centro. Acarau-Cli, Telefone: (88) 3661.1092. no horario de 08h :is 12h e no Site do Tribunal ntas dos 
Municipios: www.tcm.eeeov.br/licitacoes. Acarau-CE, 20 de Fevereiro de 2017. Tatiaoe Kercia da Penha - Pregoeira. ,o 

v,FI *** *** *** - :::tJ i 
ESTADO DO CEARA. PREFEITURA 1\IU ICIPAL DE �1.\DALE:SA -A\·1so DE LICITA<;:AO. TOMAOA OE PRE<;OS 'I. :-z., ( . 0"" t 
A Comissiio de Licitacao da Prefeitura do Municipio de MADALEKA-CE • torna publico, para conhecimento dos interessados que no�� o dj.ij. � 

;/' 

08 de Mar,;:o de 2017 as 09h:00m, na Sede da Prefeitura localizada na A,. Antonio Costa Vieira, N° 305. Pinhos. estara realizando It · ,IO. II.I � 
modalidade TOMA DA DE PRECOS, criterio de julgamento menor preeo. tombado sob o n• 170::!.0I :::o 17, com o seguinte objeto: CONTRA '· 0 
DE SERVl<;OS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LJCITA<;:OES E COl\TRATOS PCBLICOS PARA ATE'lDER AS 
DIVERSAS SECRETARlAS DO MUNlCiPIO DE MADALENA • CE. CO�FORME ESPECIFICA<;:OES CONTIDAS !\OS ANEXOS DO EDITAL. 
o qual cnconrra-se na intcgra na Sode da Comissao de Licitacso. localizada na A,. Antonio Costa Vieira. W 305, Pinhos. Madalena-Cf, fonc: ( SS) 
3442.1099 no horario de 08:00h as 12:00b. Tallyta Fonseca Pereira· Presidcntc da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Cear:i - Prefeitura Municipal de Trairi · A,iso de Licita\'.iiO. 0 Municipio de Trairi. arraves da(oJ Fundo Municipal de Educacilo 
por intermedio do(a) Pregoeirota), torna publico que as 08:00 horns do dia 08 de Marco de 2017. fani reahzar licitacao na modalidade Pregiio n" 
06.001/2017-PP, tipo mcnor preco, Registro de precos para futures e evenruais aquisi,;ocs de geueros ahmeuricios desnnados a rnerenda escolar do 
Municipio de Trairi/CE, de acordo com o que determine a legisl�iio , igcnte, a realizar-se oa sala da Comissao Je Licitacao da Fundo Municipal <le 
Educacao. 0 procedimento licitat6rio obedecera ao disposto na Lei Federal n• IO.S'.!012002. Lei Federal n" 8.666 de :?l de junho de 1993, e suas 
alteracoes posteriores que lhe foram introduzidas. O Edita! e seus anexos enconrram-se a dlsposicao dos interessados na sala da Comissao de 
Licitaeao, na Av. Miguel P.Ferreira. 356. Pianalto None, Centro, a parrir da pubhcacao deste Aviso. no horario de expediente Trairi - CE. 17 de 
Fevereire de 2017. Tabata Maria Cunha '.\loura • Pregoeiro(a) 

*** *** *** 
Estado do Ceara · Prefeitura Municipal de Hidrolindia. A Prefeirura Municipal de Hidrolandia/CE. por intermedio da Secreraria Municipal 
de Financas. torna publico. nos termos da Lei n° 8.666 93, que far.i realizar Procedimemo Licitatorio - Modalidade: Tomad:3 dr Prc,os - ;\•. 
PMH-140217.TPOl - Objeto: Contrata�ao da Presta\iio dos Sern,;:os Tecnicos Espec1ali.i:.1do, de ..\sses,oria na area de Licita�ocs c Contrntos 
Adminisirativos para atender as necessidades das Secretarias Administrativas do Municipio de Hidrolandia!CE: - Sc,siio Publrca e lnicio da Abertura 
dos Envelopes: 08h00m do dia O!S.03/:?017 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avemda Luiz Camdo Sobrinho. 640. Centro, CEP: 62270-000, 
Hidrolandia-CE. - 0 Edita! e Anexo se encontram disponivcis no Setor de Licita�oes em dias de c�pediente normal. <las 07h30min as l3h00min 
� no endcrc�o clctronico http:/lwww.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Ridrolaodia • CE, 17 de Fe,·ereiro de 2017. Francisca Janaina Magalhiies 
Timbo - Presideote da Comissio Permanente de Licita�io. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mulungu - A,;so de Licita�io · Prl'gao Presencial �· 008/2017. A Pregoeira da Prefe1tura do 
Munieipio de Mulungu-CE, toma publico para conhecimento dos intercssados, que no prcr,cimo dia 07 de Mar�o de 201.,, as 08h30min, nu Sede da 
Prcfeitura, localizada a Rua Cel. Justino Cafe, !\"' 136, Centro. estara re:ilizando licit3';:io na modalidade Pregiio Presencial. tombado sob o n• 008/ 
2017. com o seguinte objeto: aquisi�io de material medico hospitalar, medicamento;;. material permanente c medicamentos psicotrop1cos para 
atender as necessidades das Unidades Basicas de Saude, PSF"S. Hospital e Matemidade Dr. Waldemar de Alcantara. CAPS, VISA, da Secretaria de 
Saude do Municipio de Mulungu-CE. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao d� Pregoes. localizada ii Rua Cel. Justino Cafe. N° 136. 
Centro, Mulungu-CE, fone: 0.85-33'.!8. I 130, no hor:irio de 07h30min ils 11 hJOmin e tamb.:m nos site: -. ..... w.mulungu.ce.gov.br e www.tcm.cc.gov.br 
licitacoes. Sulamita da Silva dt Abreu - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ccar:i • Prefeitura Municipal de Mulungu • A,iso de Aden do ao Edita I • Prcgiio Presencial r.• 005/2017. ,\ Pregoeira da 
Prefeitura do Municipio de Mulungu-CE. toma publico para conhccimento dos intere.;sados. que houve um adendo ao edital de Pregiio Presencial 
tombado sob o n• 005/2017. com objeto: conirata�iio de empresa especializad:i para presta�ao de servi�s de publica�oes ofkiais. "'m jomais de 
grandc circula,;io e Diarios Oficiais, dcstinados as divcrsas secretaries do Municip10 de \fulungu.CE. Comunica ainda aos int�rcssados quc o ccrtamc 
acima quc seria realizado no dia 23 de Fevcreiro de :?017 as 14:30 fica man:ado para o dia 07 de 11.l�o de 2017. a., 13h30min . .: toma publico par.t 
conhecimcnto e esclarecimcntos de todos quc as dcvidas modifica,ocs com c:,pccifica�ocs corrctas encontra-sc na ,ntcgra na Sedc da Comissiio de 
Prcgoes. localizada a Rua Ccl. Justino Cafe, N° 136. Centro. Mulungu-CE. fonc: 0.85-3328.1130. no horario de 07h30min its 11 h30min c tamb.;m 
nos site: www.mulungu.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br!Jicitacoes. Sulamita d:i Silva de Abreu - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEAAA - PREFEITURA MUNICIPAL OE SENADOR SA - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N" 04.001/ 
2017-PP - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Senador Sa-CE toma publico para conhecimento dos interessados que. no pr6ximo dia 08 de 
Mar�o de 2017, as 09b30min, na Scde da Comissao de Pregoes da Prefeitura de Senador Sa-CE, localizada a Av. 23 de Agosto, S'N°, Centro. 
Senador Sa.CE, estara realizando Licita,;:ao, na Modalidade Prcgao Presencial, cujo Objeto e a Contrala\'.iiO de empresa visando a aquisi�ao de 
generos alimeoticios destinados as unidades escolares da Secretaria de Educa�io da Prefeitura ,1unicipal de Senador Sa-CE, tudo 
conforme especifica,;:oes contidas no Termo de Rcfcrcncia constantc dos Anexos do Edita!. o qual cncontra-sc disponivcl no endcrcw acima. no 
horario de 08h as 12h. Senador Sa-CE, 17 de Fevereiro de 2017. 0 Pregoeiro. 

*** *** *** 
F.:stado do Ceara - Seni\'.O Autonomo de Agua e Esgoto do \tuniclpio de lcapuj • Aviso de Licita�ao. 0 Presidente da Comissao de Licita<;lio 
desta Autarquia toma pubiico o Edita! do Pregao :,;• 002nOt7SA..\E-PP - Ser.i,;o Autonomo de Agua e _Esgoto. cujo objeto e � contrntar,:ao de 
pessoa juridica para conseno e manuten�ao de bombas a serem prestados junt0 ao Ser.1,0 Autonomo de Agua e E.goto do '.\lumcipio de lcapui. 
conforme anexos. Abertura dia 08 0312017. as 14:00h. na Salada CPL. na rua Flonano Monteiro. 1460. Centro. lcapui • CE. lnforma�oes neste 
enderer,:o ou pelo fone (88)3432-1:::06. Tcapui CE, 17 02 '.!017. Antonio Wigeoes Loureu\'.O Bezerra - Presidente da CPL. 



! . ii ��!i!!�i gitttl�i �ii�i,w_g • .e i � ! :.gw.g �-8�,tz :-sJ!! oag2...::�i 
�J-:,.a.;;!oli o,!:.:c•�i� -< J§....2 ... o e �!lg: ... E-<-:'e �i�s o.g �'"!N. �ji�O:;�s 

oi8_;&::�J ur- i::!-g-::c: 
i !ICC:.!! iE..-g • � ��;!..:o! � sJ��iE a:: c.Vi:ir..ctie0w 0: C. N S'" 

!:::&:: �e:> :o"- .!t:w·e-�o: 'r§E�iii!!� o.S-2_.QqC i 
i!'O 5 :,j:�a.�'; �i�a�i": 3 �it:!:�: <3:1-_;�o�§� • I c. :,az::l';: ·� 

'°�.11·:.; �!§:g!o! f!o:��z.,� :; =t{3 !:E.g: o-E�ocr j2� oS.::-��i�
411 

�· °'�fl � :g��JfUJ .... � �,vifi!!:: wi?:,c�09: �!:iEI.go� �;.;i:.g3g5 �t�Z�i} 
� � ..... i_.-D«,3 Q_Qi'fi-���� <·�;;-a�c<> ....... c 

"' :!l,,,! a.'z oQiif2j </ oi'!� 8 -rss t:soe oti�� ... �.:·a oa:S � 
O'JE!c;-Sj • aca. ,8:c;.:Oo gfes�1!; · g<��-11�';: a1 j;!;.,.:!:�:;;,'il· 

0,;i 5Flt- !JC.'-o.;. e 
Zu=i!M-,,!Z;;;:li, Cl: ...- � ill�;� I !!!�&.jglllSf >&�l:.2::� >(§0 f'a =aQ.o w.,"�S. o.·�··1 .;:-=��! �.g 

D: ;i - ..; ""' :!co - Z ,- '° 1 ,•oVOoci. ><=! "i !: ; ,fgie-:i -e 6.S';io� O"Qb �ct� ;;1 o-5.g'i :i:0,ll 

11,1 161 "' 00 .,.. Z"' 1,11 o"' o "' <�;·iu1�! �:=&lit.� :. •ci=•�-"'Oi o�(',le • "'0- �fc e���.g <5;:,c.g � �0tioE-3� !l.g-: c � 'Q � J!i > 
III oo Z - 1 Co l Ill - "" - ;5z.§!�}S� u«CD�c(-::oo ��n�H<ll I- . -. �("l"')J�- <�-�co 8.Ci ... � i �r���s•t 2!.i�!-gl �c�i�!li�a 

c �..., z"' 1,1,1 ' ... a: a: � • •&. 0-'G�>� .... C:-a .. o�og·;� t i�ci::t:i; ! 1j:i:�Fo�2 
- -"'':ii,._ c. o::::o""' g,Sjl! <=>- ��uwo.:g -����s�:ii� �.g��&:;o; ��fh ! �o eo...i'=llf ���-�i;��g 

1,1,1 ::I ::I"' "' �� �s��� !: =o.g}� o" < !!�;' r<l';i!L « 11')...r,5 'OS! -':E� O'!::.,i="' Q�coi:.,._, ;;;�2 .{;!; wi:-1_gg;� w!�lJ:_f;� � ;:;� s :!ls 
o!H"'-3- . �h-816!'& ��:av,t;le �is��s.:ef2 1�a .... z .-; .. � 4t �i'6z!i�� f osL-� 

wi.!2�_'0;� � 

!�r.!ot1g ....... ,J=i}Sc. <u�-8£co-� f°S�&!a:·s! 3tiji-<::{gi � 1 oi�e!"E';.,.,. 
<oc-c=@f� e; e •O e=v uO 

2istg�o.�l �i!11-:·ie §j� �i=�·� gr �Q 4..,.�•uu�f ��ii�;11.1: 
"' �":f;e "=.1 e: �� �'0���<¥� 
.!: sola..� �,"; �:fiiJi}o ;>0°¥ - E- ._IQ. 50-c.t.2 �-!.,,fa. o-- o.f e cr5.., f?,j_ O�o9��g 
i: �J��a! �:. za..;J!w&o!!. 2 I �C.._gfo ! :1 ,;21.:�� z·gg i-4�!= i � ;<;"·�?:-i 
0 :tJ!f� ii c..11;:�>-::• ._ �l!:lgitsit ir!£ntsi�-8: j!!.�·h:J .. 
� <I( ,;g - • ;�� ��Vf'o3 1i9 .:t ':£.til Q 6 

E�;R�i��·� «�oE':&-gt: J�2�"!2��; �� c �rfi.2�.s: �Q.. er.;-,;-� �ci 1111 • 

0 es e�iu�.g e � ·�OV�li. ::,<8�.g O!'J1S� °'<IE�ooo c. w0�-a..c:o �:! >-o'O O iil�•i=•Z:::W§o· =.!.)�i.;J� .. �'U E! ��}}! 
i i�tt!:�tl wm 81:L s� Im-. .._. . '"'•oo., t,.:a_-�:eo :i 

llri!Z F".f; ::< & ::1�uHo.§g f�jfjtJ�� �oa�:i�E��� �� tJi!i�tR 

� c c.!£ii0: �:; fo�t��:�z a.Z f:-6� li!�B&ti: � :!2;! ! �s-=:g;a�.a ..., i •..J1•f> �" l�,8!,::3•-C I ��;;io;l.; •..:=i�s!�-;�- A..C?£�oi•�E • O..C? �1r<1:o ::e 
� 

.,,: 
I ��.l:} i!i �mtittg� a:::.J&o..fi,"Vt< ���n.�1=-ia k;� s��o� •j i ii!�a:Sg! c 

0 <ZJ;O•"'OU =affi�je�w� czf.gi��o ! ��-o"'�e&::: .= .... 
N .::, i tj;,g.::s�.: :i"' 5 i·c.� <;; sjo. gu 1.s ..... �:!l�l*�i ... ., � 6 ::, u� li -.,: • 3. u:..-,i c.:o&� �fil§fi�a�8% t�! i § -_g;i l'J3�J��i -;; ... 8 J:!a.':I...,::. E Oowi5:11""'w.?o O�oc.._g•�fij o� 0c..:: o ."? E.: � O�·,l'! �:E"!Eo5° osu ';;� 
t: Q.-�!!-� Or;J.; "%�<.?�� a�*i�!°;� QCL.t.>e:, 11t ••- s g�ii:l!�cl!�fe 0 3: • oO..g,f!:;c,e� .• g::1su�i!li 0oi5i o :r.'.a Q l� O�$f1g1i 
@ 3: I ��l;.�"i �-2:qjt- r,: �"3.� g a.. &Jt: o� 1.;Jc;.s �-a�! gUJ i °!:>�·3- 

t!�&:f� '"":'; "ii"� .. �- <<n �liJ O e'll �= ��-�-g��-o- e 
�t.:JS ,s-""i2 � .. �i;; .;l.;_-o � .... £· l:les�"'• 

WQ. �::: C.:, -� =�t!i{�as: :lfi i.:oii :fa:i5.? �,: :f g� ,�::� :: �fi£��J! 

.. 

� ,...;;. ·- QJ - ·- v, 
� .c 
M 
QJ -c 

t� v, ·- s... c 
ttJ ·- u c 
::::s c 
ttJ 
ttJ 

0 ·- " - ;:;:::-..� 
1! ....... ... - 

ti .fi 
E :s 
J: 
cu 
'IS 


